Общество с ограниченной ответственностью

«САРОВСКИЙ ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР»
607328, Нижегородская обл., п. Сатис, ул. Парковая, дом 3,

Тел: +7 (83130) 3-73-05, 6-76-01; Факс: +7 (83130) 6-76-01

Исх. № 265 от 04.12.2018 Кому: Начальнику отдела практик и

трудоустройства НГТУ

Троицкой Е. В.

Уважаемая Екатерина Валерьевна!

 Компания «Саровский Инженерный Центр» обращается к Вам с предложением о возможном

трудоустройстве выпускников Вашего университета в штат нашей компании.  Также предлагаем

рассмотреть другие варианты сотрудничества, например, прохождение практики на территории нашего

предприятия.

 Ниже приводится краткое описание компании ООО «Саровский Инженерный Центр». Более

полную информацию можно найти на сайте www.saec.ru

Компания "Саровский Инженерный Центр" основана в 2006 году, является научным

предприятием, работающим в области компьютерных технологий инженерного анализа. За более чем 10

лет "Саровский Инженерный Центр" принял участие в разработке всех основных технических проектов,

разрабатываемых на территории России. При помощи СИНЦ прошла сертификация самолета Sukhoi

SuperJet 100 (Гражданские Самолеты Сухого), а также двигателя для него Sam146 (ОДК-Сатурн). На

основании расчетов СИНЦ проектировался крупнейший в России реактор на быстрых нейтронах БН-800

(ОКБМ им. Африкантова). В автомобильной промышленности компания участвовала в улучшении

охлаждения двигателя для всем нам знакомой "Газели", а также расчете вентиляции для разрабатываемой

отечественной платформы автомобилей представительского класса. Также на базе расчетов СИНЦ была

спроектирована ледовая арена стадиона "Динамо" в г. Москва.

Сейчас компания участвует в новых российских разработках – участие в проектировании самолета

ШФДМС, разработка газотурбинного двигателя ПД-35.  Идет работа по расчету системы вентиляции для

Центра Художественной Гимнастики в Лужниках.

Специалисты компании "Саровский Инженерный Центр" ежегодно проходят обучение в США и Европе,

используют новейшие мировые наработки для решения существующих задач промышленности.

Компания "Саровский Инженерный Центр" обеспечивает своих сотрудников стабильной и высокой

зарплатой, гибким графиком работы, а также интересной работой, позволяющей принять участие в

формировании будущего облика России.

Заявки на молодых специалистов прикреплены в приложении к данному письму.

Приложение: Заявка на молодых специалистов – на 1 л.

С уважением,

Директор         А.А. Рябов

Доктор физ-мат. наук

http://www.saec.ru/

Общество с ограниченной ответственностью

«САРОВСКИЙ ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР»
607328, Нижегородская обл., п. Сатис, ул. Парковая, дом 3,

Тел: +7 (83130) 3-73-05, 6-76-01; Факс: +7 (83130) 6-76-01

Заявка на молодых специалистов - выпускников Нижегородского

государственного технического университета им. Р.Е. Алексеева

Название организации ООО «Саровский Инженерный Центр»

Требуемые направления

подготовки/специальности

15.03.03 (15.04.03) Прикладная механика.

Должности, вакансии Инженер-расчетчик по направлению газо-

гидродинамика;

Инженер-прочнист;

Количество вакансий 2 вакансии

Дополнительные

требования

- Средний балл на ниже 4.5;

- Отличные знания разделов физики,

математики, прочности в рамках

преподаваемых курсов;

- Навыки программирования;

- Знание английского языка на уровне не ниже

Intermediate.

Условия Полная занятость;

Устройство согласно ТК РФ;

Свободный график;

Конкурентная зарплата;

Трудоустройство возможно в следующих

населенных пунктах: г. Нижний Новгород либо

п. Сатис;

Командировки: процент времени в

командировках составляет около 10% рабочего

времени.

Контактные данные Мохов Константин Юрьевич

Тел.  +7 920 00 30 130

Электронная почта: kmokhov@saec.ru

Дата 18 декабря 2018 года

Директор          А.А. Рябов

mailto:kmokhov@saec.ru